
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2010 года N 607

Об организации работы в территориальных органах ФССП России по
перечислению единовременной субсидии на приобретение жилого помещения,
предоставленной федеральным государственным гражданским служащим
территориальных органов ФССП России

___________________________________________________________
Документ не нуждается в госрегистрации
Министерства юстиции Российской Федерации. -
Письмо Минюста России от 10.12.2010 N 01/28493-ДК.
______________________________________________________________

В соответствии со статьями 158, 162 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31,
ст.3823; 2000, N 32, ст.3339; 2001, N 33, ст.3429; 2002, N 22, ст.2026, N 28,
ст.2790, N 30, ст.3021, ст.3027; 2003, N 28, ст.2886, ст.2892, N 46, ст.4443,
ст.4444, N 50, ст.4844, N 52, ст.5036, ст.5038; 2004, N 34, ст.3526, ст.3535, N 52,
ст.5278; 2005, N 1, ст.8, ст.21, N 19, ст.1756, N 27, ст.2717, N 42, ст.4214, N 52,
ст.5572, ст.5589; 2006, N 1, ст.8, ст.9, N 2, ст.171, N 6, ст.636, N 43, ст.4412, N
45, ст.4627, N 50, ст.5279, N 52, ст.5503; 2007, N 1, ст.28, N 17, ст.1929, N 18,
ст.2117, N 31, ст.4009, N 45, ст.5424, N 46, ст.5553, N 50, ст.6246; 2008, N 29,
ст.3418, N 30, ст.3597, ст.3617, N 48, ст.5500, N 52, ст.6236; 2009, N 1, ст.18, N
15, ст.1780, N 29, ст.3582, ст.3629, N 30, ст.3739, N 39, ст.4532, N 48, ст.5711,
ст.5733, N 51, ст.6151, N 52, ст.6450; 2010, N 18, ст.2145, N 21, ст.2524, N 31,
ст.4185, ст.4198, N 40, ст.4969, ст.4971), подпунктом 8 пункта 6 Положения о
территориальном органе Федеральной службы судебных приставов,
утвержденного приказом Минюста России от 09.04.2007 N 69
(зарегистрировано в Минюсте России 23.04.2007, регистрационный N 9305) и в
целях организации работы в территориальных органах ФССП России по
перечислению федеральным государственным гражданским служащим
территориальных органов ФССП России единовременной субсидии на
приобретение жилого помещения согласно пунктам 28-39 Правил
предоставления федеральным государственным гражданским служащим
единовременной субсидии на приобретение жилого помещения, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2009 N 63 "О
предоставлении федеральным государственным гражданским служащим
единовременной субсидии на приобретение жилого помещения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, N 6, ст.739, N 51, ст.6328;
2010, N 9, ст.963), 
приказываю:

1. Передать территориальным органам ФССП России полномочия по
перечислению федеральным государственным гражданским служащим
территориальных органов ФССП России единовременной субсидии на
приобретение жилого помещения в соответствии с приказами ФССП России о
предоставлении федеральным государственным гражданским служащим
Федеральной службы судебных приставов единовременной субсидии на
приобретение жилого помещения и по контролю за ее использованием.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организации работы в
территориальных органах ФССП России по перечислению единовременной
субсидии на приобретение жилого помещения, предоставленной
федеральным государственным гражданским служащим территориальных
органов ФССП России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор
А.О.Парфенчиков

Приложение. Положение об организации

http://docs.cntd.ru/document/902261887
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/902038900
http://docs.cntd.ru/document/902140527


работы в территориальных органах ФССП
России по перечислению единовременной
субсидии на приобретение жилого
помещения, предоставленной
федеральным государственным
гражданским служащим территориальных
органов ФССП ...
Приложение
к приказу Федеральной службы
судебных приставов
от 22 ноября 2010 года N 607

     
     
Положение об организации работы в территориальных органах ФССП России
по перечислению единовременной субсидии на приобретение жилого
помещения, предоставленной федеральным государственным гражданским
служащим территориальных органов ФССП России

1. Положение об организации работы в территориальных органах ФССП
России по перечислению единовременной субсидии на приобретение жилого
помещения, предоставленной федеральным государственным гражданским
служащим территориальных органов ФССП России (далее - Положение),
применяется для организации работы в территориальных органах ФССП
России по реализации приказов ФССП России о предоставлении
федеральным государственным гражданским служащим Федеральной службы
судебных приставов единовременной субсидии на приобретение жилого
помещения (далее - единовременная выплата) в части осуществления
единовременных выплат федеральным государственным гражданским
служащим территориальных органов ФССП России.

2. Единовременная выплата федеральным государственным гражданским
служащим территориальных органов ФССП России в соответствии с пунктом 2
Правил предоставления федеральным государственным гражданским
служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
27.01.2009 N 63 "О предоставлении федеральным государственным
гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение жилого
помещения" (далее - Правила), предоставляется по решению директора
Федеральной службы судебных приставов - главного судебного пристава
Российской Федерации.

3. Решение директора Федеральной службы судебных приставов - главного
судебного пристава Российской Федерации о предоставлении
единовременной выплаты федеральным государственным гражданским
служащим территориальных органов ФССП России оформляется в
соответствии с пунктом 5 Правил приказом ФССП России о предоставлении
федеральным государственным гражданским служащим Федеральной службы
судебных приставов единовременной субсидии на приобретение жилого
помещения (далее - приказ ФССП России о предоставлении единовременной
выплаты) с указанием размера единовременной выплаты, рассчитанной на
день принятия соответствующего решения.

4. В течение 7 дней с даты издания приказа ФССП России о
предоставлении единовременной выплаты федеральным государственным
гражданским служащим территориальных органов ФССП России комиссия по
рассмотрению вопросов предоставления федеральным государственным
гражданским служащим Федеральной службы судебных приставов
единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (далее -
комиссия Федеральной службы судебных приставов) направляет
сопроводительным письмом за подписью председателя комиссии
Федеральной службы судебных приставов в соответствующий
территориальный орган ФССП России копию указанного приказа ФССП
России, заверенную Федеральной службой судебных приставов.

http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527


5. На основании приказа ФССП России о предоставлении единовременной
выплаты Федеральная служба судебных приставов в размере
предоставленной единовременной выплаты доводит до соответствующего
территориального органа ФССП России лимиты бюджетных обязательств по
кодам расходов бюджетной классификации Российской Федерации.

6. Территориальные органы ФССП России на основании полученного
приказа ФССП России о предоставлении единовременной выплаты и при
получении лимитов бюджетных обязательств осуществляют перечисление
единовременной выплаты с лицевого счета получателя бюджетных средств
на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во
временное распоряжение территориального органа ФССП России, открытый
территориальному органу ФССП России в территориальном органе
Федерального казначейства на балансовом счете N 40302 "Средства,
поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений" (далее -
счет N 40302).

Перечисление средств единовременной выплаты на счет N 40302
осуществляется в установленном порядке на основании представленных в
территориальный орган Федерального казначейства территориальным
органом ФССП России платежных документов и заверенных Федеральной
службой судебных приставов копий приказов ФССП России о предоставлении
единовременной выплаты.

7. Единовременная выплата может быть использована в соответствии с
пунктом 29 Правил в счет:

а) оплаты приобретаемого на основании договора купли-продажи жилого
помещения;

б) оплаты паевого взноса, если федеральный государственный
гражданский служащий является членом жилищного, жилищно-строительного
или жилищного накопительного кооператива;

в) оплаты работ по строительству объекта индивидуального жилищного
строительства;

г) погашения долга и (или) уплаты процентов по кредитам или займам
(включая ипотечные) на приобретение жилья (за исключением штрафов,
комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным
кредитам или займам), в том числе по кредитам или займам, обязательство по
которым возникло у федерального государственного гражданского служащего
до возникновения права на получение единовременной выплаты.

http://docs.cntd.ru/document/902140527


8. Подкомиссия территориального органа ФССП России в соответствии с
пунктом 31 Правил в течение 3 рабочих дней с даты получения документов,
предоставленных федеральным государственным гражданским служащим
территориального органа ФССП России в подкомиссию в соответствии с
пунктом 30 Правил, осуществляет их проверку на комплектность и
правильность заполнения.

Сформированный пакет документов с приложением протокола заседания
подкомиссии территориального органа ФССП России с резолюцией
руководителя соответствующего территориального органа ФССП России,
санкционирующей операции по перечислению единовременной выплаты со
счета N 40302, направляется в финансово-экономический отдел
территориального органа ФССП России для подготовки платежных документов
на перечисление единовременной выплаты со счета N 40302 на счет
физического лица (юридического лица, индивидуального предпринимателя),
осуществляющего отчуждение жилого помещения (строительство объекта
индивидуального жилищного строительства), на счет для оплаты паевого
взноса либо на счет банка для погашения долга и (или) уплаты процентов по
кредитам или займам (включая ипотечные) на приобретение жилья (за
исключением штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения
обязательств по указанным кредитам или займам), в том числе по кредитам
или займам, обязательство по которым возникло у федерального
государственного гражданского служащего территориального органа ФССП
России до возникновения права на получение единовременной выплаты.

Перечисление средств единовременной выплаты со счета N 40302
осуществляется в соответствии с пунктом 31 Правил в установленном
порядке на основании представленных в соответствующий территориальный
орган Федерального казначейства территориальным органом ФССП России
платежных документов, копии документа, удостоверяющего личность
федерального государственного гражданского служащего территориального
органа ФССП России, и копий документов, указанных в пунктах 32-35 Правил,
в срок не позднее 5 рабочих дней с даты получения указанных документов от
федерального государственного гражданского служащего территориального
органа ФССП России.

Копии отправленных документов в территориальный орган Федерального
казначейства для оплаты должны храниться в сброшюрованном и
пронумерованном виде в структурном подразделении территориального
органа ФССП России, ответственном за хранение всей документации,
связанной с реализацией Правил, а также настоящего Положения, в течение 5
лет.

9. В случае выявления недостоверной информации, содержащейся в
документах, представленных федеральным государственным гражданским
служащим территориального органа ФССП России для оплаты, а также в
случае их несоответствия Правилам, территориальный орган ФССП России в
соответствии с пунктом 36 Правил принимает решение об отказе в приеме
документов для оплаты и уведомляет федерального государственного
гражданского служащего территориального органа ФССП России об этом в
течение 5 рабочих дней с даты получения указанных документов в
письменной форме с указанием причин отказа.

Документы, принятые подкомиссией территориального органа ФССП
России для проверки и оплаты, возвращаются федеральному
государственному гражданскому служащему территориального органа ФССП
России.

10. Территориальный орган ФССП России не позднее 10 календарных дней
с даты получения от федерального государственного гражданского служащего
территориального органа ФССП России, которому предоставлена
единовременная выплата, выписки из Единого государственного реестра прав
на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - выписка) в соответствии с
пунктом 37 Правил направляет копию выписки, заверенную руководителем
территориального органа ФССП России - главным судебным приставом
субъекта Российской Федерации, в Федеральную службу судебных
приставов.

http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527
http://docs.cntd.ru/document/902140527


11. В случае если федеральный государственный гражданский служащий
территориального органа ФССП России использовал единовременную
выплату в неполном объеме, территориальный орган ФССП России
производит возврат неиспользованной единовременной выплаты.

Территориальный орган ФССП России перечисляет неиспользованный
остаток единовременной выплаты с лицевого счета для учета операций со
средствами, поступающими во временное распоряжение, открытый
территориальному органу ФССП России в территориальном органе
Федерального казначейства на счете N 40302, на лицевой счет получателя
бюджетных средств в течение 3 рабочих дней со дня образования остатка и
направляет в Управление делами ФССП России заявку на уменьшение
лимитов бюджетных обязательств в течение 5 рабочих дней со дня
перечисления средств на лицевой счет получателя бюджетных средств.

12. Территориальный орган ФССП России ежемесячно в срок до 5 числа
месяца, следующего за отчетным, представляет в Федеральную службу
судебных приставов на адрес электронной почты ud@fssprus.ru отчет об
использовании средств, доведенных территориальному органу ФССП России
для осуществления единовременной выплаты федеральным государственным
гражданским служащим территориального органа ФССП России на
приобретение жилого помещения, по форме согласно приложению к
настоящему Положению, с последующим подтверждением на бумажном
носителе.

Приложение. Отчет об использовании средств,
доведенных территориальному органу ФССП России
для осуществления единовременной выплаты
федеральным государственным гражданским
служащим территориального органа ФССП России на
приобретение жилого помещения

Приложение
к Положению об организации работы
в территориальных
органах ФССП России
по перечислению
единовременной субсидии

(наименование получателя бюджетных средств)

Периодичность: ежемесячная
Единица измерения: руб.



N
п/п

Ф.И.О. феде-
рального
государст-
венного
гражданского
служащего,
которому

Сумма предоставленной
единовременной выплаты
согласно приказу ФССП
России

Дове-
дено
лимитов
бюд-
жетных
обяза-
тельств

Перечислено на
лицевой счет для
учета операций со
средствами,
поступающими во
временное
распоряжение

Использовано
средств в счет
оплаты
приобретаемого
гражданским
служащим жилого
помещения

Остаток
неисполь-
зованных
средств
на конец
отчетного
периода

предостав-
лена едино-
временная
выплата

N
приказа
ФССП
России

дата
приказа
ФССП
России

сумма
едино-
вре-
менной
вып-
латы

N
пла-
теж-
ного
доку-
мента

дата
пла-
теж-
ного
доку-
мента

сум-
ма

N
пла-
теж-
ного
доку-
мента

дата
пла-
теж-
ного
доку-
мента

сум-
ма

(гр.9 -
гр.12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

2

...

Итого: X X

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)

"___" __________2010 г.

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


	Приложение. Положение об организации работы в территориальных органах ФССП России по перечислению единовременной субсидии на приобретение жилого помещения, предоставленной федеральным государственным гражданским служащим территориальных органов ФССП ...
	Приложение. Отчет об использовании средств, доведенных территориальному органу ФССП России для осуществления единовременной выплаты федеральным государственным гражданским служащим территориального органа ФССП России на приобретение жилого помещения


